1

數位典藏商業性授權工作坊—實務與經驗分享
(一) 活動主旨：

數位典藏機構經過近年來進行盤點程序，藉此瞭解本身的典藏與權利歸屬狀

況後，進而有助於數位典藏之對外授權、使用與應用推廣等。國家型數位典藏計

畫—「授權平台與規範機制推動計畫」期許透過舉辦工作坊之方式，將本計畫累

積之研究結果與心得，輔以數位典藏機構實際授權經驗分享，邀請產學各界共同

參與及意見交流，以建立授權觀念與授權機制，讓數位典藏之成果能更妥善而有

效地為產業界及公眾廣為運用為目標，促使數位典藏機構能更清晰地根據自身權

利狀況，在符合國家相關法規、本身成立之目的下規劃與進行授權，其中包括公

眾授權與商業授權等，希冀能增進數位典藏之學術交流、文化創意產業間之合作

與商業加值應用等，以建構完整授權機制為未來之展望。

(二) 參加對象：
數位典藏計畫人員；文化創意產業人員；律師；關心數位典藏的人

(三) 活動日期：2009 年 09月 14日(一)

(四) 活動地點：行政院國家科學委員會二樓第 13會議室

         (台北市和平東路二段 106號)

(五) 議程：
時間 議程 主持人/講者

13：10~13：20 報到入場

13：20~13：30 主席致詞 國立台灣大學法律學院
謝銘洋 教授

13：30~14：10 數位典藏授權面面觀—理

論與實務之應用
授權平台與規範機制推動計畫
楊擴擧 律師

14：10~14：20 休息

14：20~14：50 創用 CC：概覽與標示 中研院資創中心 創用 CC計劃
趙柏強 研究助理

14：50~15：05 綜合討論

15：05~15：20 休息

 2

15：20~16：00 授權基礎之如何看懂盤點

表
盤點暨法律諮詢團隊計畫
申尚艷 研究助理

16：00~16：10 休息

16：10~16：40 數位典藏計畫商業性授權

準備工作經驗分享
中央研究院數位典藏推廣服務

辦公室
張仰賢先生

16：40~16：55 綜合討論

(六) 指導單位：行政院國家科學委員會

 數位典藏與學習之學術與社會應用推廣計畫

(七) 主辦單位：授權平台與規範機制推動計畫
  盤點暨法律諮詢團隊計畫

(八) 報名方式：即日起至 98 年 9月 12日(六)止，請至「數位典藏與學習之學術

與社會應用推廣計畫」網站 http://aspa.teldap.tw/ 報名

(九) 聯絡人：授權平台與規範機制推動計畫助理-卓慧珊

電話：(02)3366-3366 ext.55236
E-mail：Lbestpractice@gmail.com

(十) 注意事項：

配合環保，響應垃圾減量，請與會人員自備水杯。